
Konkurence padomes Konsultatīvās padomes sēdes  

P R O T O K O L S 

Rīgā 

 

 
17.02.2023. Nr. 1 

 

Konkurence padomes Konsultatīvās padomes (turpmāk –  Konsultatīvā padome) sēde 

atklāta plkst. 13.00  

 

Konsultatīvās padomes sēde noris klātienē Ekonomikas ministrijas, Brīvības ielā 55, 

506. telpā. Notiek audioieraksts. 

 

Padomes sēdi vada E. Valantis līdz  Konsultatīvās padomes priekšsēdētāja ievēlēšanai. 

 

Konsultatīvās padomes sēdē piedalās ar balsstiesībām: 

 

Edmunds Valantis Ekonomikas ministrija 

Jānis Endziņš Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera 

Baiba Bāne Finanšu ministrija 

Uldis Reimanis Satiksmes ministrija 

Inese Olafsone Latvijas Darba devēju konfederācija 

Māris Butāns Ārvalstu investoru padome Latvijā 

 

Piedalās bez balsstiesībām:  

 

Kristīne Kinča Latvijas Pašvaldību savienība 

Intars Eglītis Ekonomikas ministrija 

Juris Gaiķis Konkurences padome  

Jānis Račko Konkurences padome   

Līga Daugaviete Konkurences padome 

Kārlis Piģēns Konkurences padome 

Māris Spička Konkurences padome  

 

Nepiedalās: 

 

Raivis Kronbergs Zemkopības ministrija 

Andra Feldmane Latvijas Pašvaldību savienība 

Andris Ķēniņš Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

 

Sēdi protokolē Liene Brūvere 

 

 

Darba kārtība 

 

1. Konkurences padomes konsultatīvās padomes izveides administratīvie 

jautājumi (nolikums, padomes priekšsēdētāja un padomes priekšsēdētāja 

vietnieka vēlēšanas, citi darba organizācijas jautājumi). 

2. Konkurences padomes paveiktais 2022. gadā. 



3. Diskusija par Konkurences padomes stratēģiskajām prioritātēm 2023. gadam. 

4. Konkurences padomes lietu prioritizācijas stratēģijas projekts. 

5. Citi aktuāli jautājumi. 

1. 

Konkurences padomes konsultatīvās padomes izveides administratīvie jautājumi 

(nolikums, padomes priekšsēdētāja un padomes priekšsēdētāja vietnieka 

vēlēšanas, citi darba organizācijas jautājumi) 
(E. Valantis, J. Endziņš, B. Bāne, U. Reimanis, K. Kinča) 

 

E. Valantis izvirza Konsultatīvās padomes priekšsēdētāja amatam J. Endziņu. 

Iebildumi no klātesošajiem balsstiesīgajiem Konsultatīvās padomes locekļiem par šo 

priekšlikumu nav saņemti un E. Valantis aicina balsot. J. Endziņš sevi atstata no 

balsojuma. Vienbalsīgi par Konsultatīvās padomes priekšsēdētāju tiek ievēlēts 

J. Endziņš.  

U. Reimanis izvirza Konsultatīvās padomes priekšsēdētāja vietnieka amatam 

E. Valanti. E. Valantis atstata sevi no balsojuma. Vienbalsīgi par Konsultatīvās 

padomes vietnieku tiek ievēlēts E. Valantis.  

 

Padomes sēdi turpina vadīt ievēlētais Konsultatīvās padomes priekšsēdētājs J. Endziņš.  

 

Konsultatīvās padomes priekšsēdētājs J. Endziņš ierosina Ekonomikas ministrijai veikt 

izmaiņas Konsultatīvās padomes nolikumā: 

1) 19.punktā svītrot vārdkopu “diskusiju saturu”; 

2) precizēt 20.punktu, neparedzot protokola saskaņošanu, kā arī protokolos 

turpmāk atspoguļot pieņemtos lēmumus;   

3) iekļaut punktu par Konsultatīvās padomes locekļu aizvietošanu viņu 

prombūtnes laikā, lai ir pēctecība; 

4) iekļaut punktu par to, ka Konsultatīvās padomes sēdes tiek ierakstītas 

videoformātā (attālināti) vai audioformātā (klātienes vai hibrīda). 

Padomes locekļi lūdz elektroniski nosūtīt Konkurences padomes gada pārskatu par 

2022. gadu Konsultatīvās padomes locekļiem līdz 22.02.2023. Kopā ar Ekonomikas 

ministriju  uz nākamo sēdi  padomāt par atzinuma sniegšanas formu, izstrādi.  

 

2. 

Konkurences padomes paveiktais 2022. gadā 

(J. Gaiķis, L. Daugaviete, E. Valantis, J. Endziņš, I. Eglītis, I. Olafsone, U. Reimanis, 

M. Butāns) 

 

J. Gaiķis  prezentē Konkurences padomes paveikto 2022. gadā un galvenās prioritātes 

2023. gadam. L. Daugaviete iepazīstina Konsultatīvo padomi ar Konkurences padomes 

stratēģijā 2023.-2029. izvirzītajām prioritātēm, mērķiem, sasniedzamiem rezultātiem 

un to rādītājiem, kā arī galvenajiem snieguma rādītājiem. 

 

3. 

Diskusija par Konkurences padomes stratēģiskajām prioritātēm 2023. gadam 

(J. Endziņš, E. Valantis, U. Reimanis, M. Butāns, B. Bāne, I. Olafsone, K. Kinča) 

 

Konsultatīvā padome uzsāk diskusiju un vienojas šo jautājumu turpināt skatīt nākamajā 

Konsultatīvās padomes sēdē. 



 

4. 

Konkurences padomes lietu prioritizācijas stratēģijas projekts 

(J. Endziņš, E. Valantis, U.Reimanis, M.Butāns, B.Bāne, I.Olafsone, K.Kinča) 

 

Konsultatīvā padome vienojas šo jautājumu skatīt nākamajā Konsultatīvās padomes 

sēdē. 

 

5. 

Citi aktuāli jautājumi 

(J. Endziņš, E. Valantis, U.Reimanis, M.Butāns, B.Bāne, I.Olafsone, K.Kinča) 

 

Konsultatīvās padomes locekļi vienojas, ka nākamā Konsultatīvās padomes sēde notiks 

27.02.2023. plkst. 12.00 attālināti tiešsaistes režīmā ar lietojumprogrammas “Microsoft 

Teams Meeting” nodrošinājumu un darba kārtībā tiks iekļauti šādi jautājumi:  

 

1) atzinuma sniegšana Konkurences padomes  gada pārskatam par 2022. gadu; 

2) Konkurences padomes lietu prioritizācijas stratēģijas projekts; 

3) Konkurences padomes stratēģiskās prioritātes 2023. gadam. 

 

 

 

Padomes sēdi slēdz plkst. 14.10  

 

 

 

 

 

 

Konsultatīvās padomes priekšsēdētājs        J. Endziņš 

 

Protokolētāja                      L. Brūvere 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


